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Metodologia

_Técnica
Encuestas Telefonicas aplicadas a través de sistema Cati a celulares de prepago y postpago.

_Universo
Hombres y mujeres de 18 anos o mas, habitantes en las 16 regiones del pais.

_Muestreo
Muestreo probabilistico con seleccion aleatoria de individuos y estratificado previamente por region.

_Muestra y cobertura semanal

702. Margen de error de £3,7 puntos porcentuales al 95% de confianza.

Se alcanzo6 una cobertura total de 172 comunas. El 90% de la muestra fue aplicada en poblacion urbanay el 10%
en poblacioén rural.

_Tasa de logro semanal
Para lograr los 702 casos efectivos se realizaron un total de 7.175 llamados, o que representa una tasa de éxito del 9,8%.

_Ponderacién
Los datos fueron ponderados a nivel de sujetos por zona, género y edad, obteniendo una muestra de representacion
nacional para el universo en estudio.

_Fecha de terreno
Miércoles 12 al viernes 14 de marzo de 2025.
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Para mayor informacién y detalle sobre metodologia visita el sitio cadem.cl/plaza-publica/ —— CADEM






Aprobacion Presidencial

Independiente de su posiciéon politica, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como Gabriel Boric esta
conduciendo su gobierno? %

Aprueba /I

Desaprueba

No sabe,
no responde

No aprueba,
ni desaprueba

Casos: 702
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Aprobacion Presidencial

Independiente de su posiciéon politica, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como Gabriel Boric esta

conduciendo su gobierno? %
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*Se omiten categorias “No aprueba ni desaprueba” y “No sabe, no responde”.



Historico.
Aprobacion Presidencial

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pihera Boric
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Neto de Aprobacién Presidencial

(% aprobadores — desaprobadores)

——Neto aprobacion ——Neto aprobacion ——Neto aprobacion
Gabriel Boric Sebastian Pifera Michelle Bachelet
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*Diferencia entre aprobadores y desaprobadores. —— CADEM



Aprobacion Presidencial anual

Independiente de su posicion politica, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como...
estd conduciendo su gobierno? % Promedio anual

m Aprueba m Desaprueba
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Historico.
Aprobacion Presidencial Anual
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Historico.
Aprobacion Presidencial Mensual
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Preferencia Presidencial Espontanea

Con excepcion del Presidente Boric, ¢ Me podria decir quién le gustaria que fuera el proximo presidente de Chile?

Espontanea. %

14 Marzo
2025 7 Marzo

Febrero
Enero
Diciembre
29 Nov
15 Nov
Octubre
Septiembre
Agosto
Julio
2024 Junio
Mayo
19 Abr
5 Abr
Marzo
Febrero
Enero
Diciembre
Noviembre
Octubre
Septiembre
Agosto
2023 Julio
Junio
26 May
N May
5 May
Abril
2022 Diciembre

Octubre

Evelyn
Matthei

—“ N = NNNNNDNKNNDNG

Johannes
Kaiser

N —= = = = NNN-~"DNNDIMNNNNNNWNGWEN-="DNNNNNNW

Carolina
Toha

José
Antonio
Kast

NI

(RN RIORENRIC)]

I —
e

WHWHWNNNGWRNNOOOGODNWNOGOOPNENANIWNOO

Michelle
Bachelet

= NNNN—~=N—-"NHNANN-—= =N~ =NNN—= —= =N — =N — W -

Franco
Parisi

1
1
4
3
3
5
4
1
1
2

Tomas
Vodanovic

Jeannette
Jara

Claudio
Orrego

R O T A U U U U U S U U U U '

Daniel
Jadue

NOURg=ZomoNNa G

Otro/a

34
29
30
38
41
34
31
48
38
39
41
41
37
38
42
40
33
45
40
34
35
38
43
43
42
39
44
42
43
54
50

Ninguno/
NS o NR

Plaza
PUBLICA

— CADEM



Preferencia Presidencial Espontanea

Con excepcion del Presidente Boric, ¢ Me podria decir quién le gustaria que fuera el proximo presidente de Chile?

Espontanea. %

—Johannes Kaiser

——Carolina Toha

—J. A. Kast

—Evelyn Matthei
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% Que si conoce

Conoc

H Marzo

m Febrero

54
7

50 °Z.g

4

5050

53 51

5253 5452 52g,

69
65 6254
60
55

72

8181
7772 8%78 7997 79 e

52 9190 90 927 87 86
84 84 83 85g3
79

969, 97

9999

ea|llen oblipoy

10UlWINY BjoJeD 9sor

Z3UILIBN BZUBISUOD

e|jonbs ounuy

eBelinpun ouaq|v

DIASSOUIN OPBIA

J91UIAA O|eZUOD

zaJjuey owlJa|IND

euowLIED OJeIneT

JIAOUBPOA eulined

splemp3 ofoy

Josie) ssuueyor

UODUIY BUBSWIIX

seplogsa ole

JINOUBPOA SBWO |

lnuowediy eualedeln

JapieD ojjopoy

obauQ olpne|D

ISlieq oouel

ejolieD joed

anper |alueq

Sa|Ir e|aued

eyoJ euijoled

‘O-zanbliug ooJe

19Y1ieN UA|onT

1SeY 0IUOIUY 9SOr

19j9y2eg 3(|9YdIN

Vs

Plaza
PUBLICA
— CADEM



Conocimiento de Figuras Politicas
¢.Usted conoce o ha oido hablar de...?

% Que si conoce

Michelle Bachelet
José Antonio Kast
Evelyn Matthei
Marco Enriquez-O.
Carolina Toha
Pamela Jiles
Daniel Jadue
Karol Cariola
Franco Parisi
Claudio Orrego
Rodolfo Carter
Macarena Ripamonti
Tomas Vodanovic
Mario Desbordes
Ximena Rincon
Johannes Kaiser
Rojo Edwards
Paulina Vodanovic
Lautaro Carmona
Guillermo Ramirez
Gonzalo Winter
Vlado Mirosevic
Alberto Undurraga
Arturo Squella
Constanza Martinez
José Garcia Ruminot
Rodrigo Galilea

99
83
95

62

74

34

98
81
92
89

87
65
57
77
61
41

40
71

34

97
81
90
87

88
71

75

54

46
71

32
36

96
80
90
87

91
79

73

59
55

62
73

32

o8
93
95
95
87
95
86
76
90
75
63
45
49
72
80

60

41

46
45
43

26

99
92
96
o8
87
96
82
78
89
78
65

51

70
79

43

48
41

21

98
93
97
94
85
94
82

Sl

76
70

67
83

49

49
45

99
91

94
oK
85
96
84
77
88
73
68
53
51

78

44

44
43

99
90
95
Y)
88
96
78
71
85
68
70
43
46

77

58
40

43

17

100
95
&7

87

93

82

90

78

82

64

80

69
54

60

24

99
95
97

85
94
84
81

o5
76
83
75

79

75
62

69

23

100
95
98

84

95

83

92

81

80

71

79

72
60

65

26

98
93
96

87
93
85
87

75
82

81

70
60

57
62

23

99
95
96

9l

97
84
89

83
83

78

74

61

57
56

26

49

100
95
&7

82
95
87
l

83
85

81

63

57

56

56
22

52

99
95
96

88
95
88

89
80
86
61

49

79

60

57

55

56
25

50

100
93
96

90
92
82
89

78
81

78

66

59

54

46

48
27

42

100
90
95

85

90

83

85

77

81

59

75

61

57

46

41

43
28

44

100
93
97

88
91
84

86
78
84
78
66

79
56
60
57
46

57
43

47
27

49

99
94
96

89
92
82
74
86
74
80
76
67

74
53
62
56
50

49

43

25

48

99
93
95
95
86
94
85
83
90
80
85
75
68

79
61

57
54

54

47
28
47
51

100
90
5
89
93
89
84
79
87
78
81
73
70
65
77
57

57
53

50

49
30
42
50

99
95
96
S
89
94
89
80
85
81

82
73
69
68
79
61

55
56

50
46

48
29
45
51

100
94
97
o8
90
93
86
79
86
80
82
73
70
68
78
55

58
55

50
48

45
4t
A

49

99
95
97
92
85
93
91
83
86
80
85

72
68
82
58

62
60
54
57
53

50
50
54
50

99
92
S
95
89
93
89
82
84
79
81

75
58

56
58
52
53
47

49
47
47
48

98
89
96
92
9l
90

76
81

78

75
50

54
51

44
45
45

40
40
43
47

99
92
98
91

90
91

90
82
84

84
76
74
77
78
55

57
56
49
50
49

45
43
47
50

99 99 99
91 93 9
95 95 97
89 93 9
84 90 90
92 91 R
87 86 84
75 76 79
80 87 86
84 85 85
77 81 8l
79 73 77
75 77 80
75 75 79
70 75 79
54 59 75
65

56 58 62
53 51 55
43 47 57
51 50 54
46 47 52
44 49 53
47 46 50
42 43 45
41 47 52
45 49 54
Plaza
PUBLICA

— CADEM

99
94
2 Q
90
90
87 @
87
84
83
83
81
79
78
77
75
72
69
64
60
53
52
51
51
50
50
48

47 @



Imagen de Figuras Politicas

Independiente de su posicion politica, ¢ Ud. tiene una imagen muy positiva, positiva, negativa, 0 muy negativa de...? %
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Muy positiva Muy negativa
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Casos: En base a conocimiento de cada personaje politico. Se grafican personajes con 30% o mas de conocimiento. pUB(!TAIDCE%

ElI100% de cada personaje se completa con las categorias “Ni positiva ni negativa”y “No sabe, no responde”.



Imagen de Figuras Politicas

Independiente de su posicion politica, ¢ Ud. tiene una imagen muy positiva, positiva, negativa, 0 muy negativa de...?
% Positiva + Muy positiva
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Casos: En base a conocimiento de cada personaje politico. Se grafican personajes con 30% o mas de conocimiento.
* Carolina Toha en febrero corresponda a aprobacion en su rol de ministra.

— CADEM



Imagen de Figuras Politicas

Independiente de su posicidon politica, ¢ Ud. tiene una imagen muy positiva, positiva, negativa, 0o muy negativa de...?
% Positiva + Muy positiva
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Tomas Vodanovic 46 36 44 40 40 55 59 5 60 64 60 64 62 72 74 73 71
Evelyn Matthei 55 50 47 49 62 68 67 70 67 67 70 69 7 67 70 69 63 ©66 74 71 70 71 67 65 70 64 63 7 66 65 62
Claudio Orrego 40 60 55 55 55 ol 62 59 66 62 58 61 59 64 64 68 65 58 63 62 62 60 53 67 67 60
Mario Desbordes 41 47 39 45 43 43 48 50 43 47 62 62 58 55
Michelle Bachelet 44 48 42 43 54 48 50 56 50 54 54 53 56 58 53 53 57 54 60 57 60 51 61 58 6l 56 55 51 57 59 58
Macarena Ripamonti 49 46 40 47 47 45 45 46 44 48 48 48 49 60 54 54 54
Rodolfo Carter 52 49 56 59 59 60 59 64 63 63 64 58 57 6l 56 62 60 62 59 59 59 57 58 53 57 59 55 58 53
Johannes Kaiser 3] 40 33 42 39 3] 38 34 35 46 40 42 51

José Antonio Kast 37 34 26 26 43 43 49 45 46 54 50 51 52 43 47 48 44 44 45 49 50 45 45 40 40 39 46 43 41 46 44

Pamela Jiles 38 58 52 48 54 56 46 51 43 46 44 42 38 39 39 38 40 46 42 39 42 48 44 46 50 48 48 43 43 36
Gonzalo Winter 44 37 38 37 37 39 32 41 35 43 38 39 38 37 37 34 34 37 38 36
Carolina Toha* 56 55 57 59 42 50 50 52 54 56 53 48 46 38 52 45 44 49 48 42 48 46 37 32 36 38 37
Franco Parisi 36 35 33 38 35 38 34 36 22 26 27 28 28 27 30 32 28 27 35 30 28 34 28 23 27 32 34 30 35 27
José Garcia Ruminot 3% 34 38 33 38 3] 3] 39 37 37 33

Alberto Undurraga 32 30 33 32 30 33 26
Rodrigo Galilea 36 31 34 30 35 32 35 33 3] 36 29 30 27 32 39 39 37 38

Marco Enriquez-O. 26 36 32 40 40 43 38 38 42 43 44 46 38 30 34 37 36 40 35
Vlado Mirosevic 36 34 34 33 38 49 44 38 42 39 31 38 41 33 36 41 38 33 32 32 30 34 28 34
Ximena Rincén 45 40 39 39 40 39 39 37 38 37 35 38 36 37 38 37 36 39 37 40 42 43 40 35 43 39 35 39 36 39 32

Paulina Vodanovic 39 32 31 36 31 36 33 33 34 36 37 34 38 35 39 35 38 35 44 39 41 36 41 34 41 35 35

Karol Cariola 41 37 25 31 29 32 31 38 33 38 35 37 35 40 30 35 37 30
Arturo Squella 32 32 32 33 28 31 28 33 32 25 33 26 29 38 25 35 30
Rojo Edwards 29 29 41 35 37 39 37 26 32 22 34 29
Guillermo Ramirez 3% 30 29 31 27 27 23
Constanza Martinez 29 32 28 25 24 25 32 27
Daniel Jadue 40 40 42 38 24 22 26 25 23 27 27 29 24 26 26 26 27 24 28 28 23 21 22 24 25 19 20 27 20 22
Lautaro Carmona 25 24 22 24 25 25 23 18 20 23 22 16 22
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* Carolina Toha antes de marzo 2025 corresponde a aprobacion en su rol como ministra. —— CADEM



Imagen de Figuras Politicas
Independiente de su posicidon politica, ¢ Ud. tiene una imagen muy positiva, positiva, negativa, 0 muy negativa de...?
% Positiva + Muy positiva

—Evelyn Matthei —1J. A. Kast ——Carolina Toha —Johannes Kaiser
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* Carolina Toha antes de marzo 2025 corresponde a aprobacion en su rol como ministra.



Imagen Karol Cariola

Independiente de su posicion politica, ¢ Ud. tiene una imagen muy positiva, positiva, negativa, 0 muy negativa de...?
% Positiva + Muy positiva
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% Imagen positiva

Conocimiento e Imagen de Personajes Politicos

Marzo 2025
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Menor conocimiento -
Mejor imagen

) ) Gonzalo Winter
Rodrigo Galilea ) )
\lglagod}/llaosewc
e ndurraga
José C@arcé?{ minot g
rturo Squella
Constanza Martinez Lautaro Carmona

Guillermo Ramirez

Paulina Vodanovic
Rojo Edwards
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Menor conocimiento -
Peor imagen

% Conocimiento

Mario Desbordes
Macarena Ripamonti

Johannes Kaiser o

Mayor conocimiento -
Mejor imagen

Tomas Vodanovic

Claudio Orrego  Evelyn Matthei

Michelle Bachelet

Rodolfo Carter José Antonio Kast
Pamela Jiles
CarolinaToha

Marco Enriquez-O.
Karol Cariola

Daniel Jadue

80 90 100
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Peor imagen
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Gestion de la pandemia en gobierno de Pinera

A propodsito del quinto aniversario de la pandemia por COVID, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como el
Gobierno del ex Presidente Piflera gestiono la crisis del Coronavirus? %

m Aprueba m Desaprueba
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85 g4 81 82 85 84 84 86 g3 84 80
69
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Acuerdo con medidas que se tomaron

En relacion con las medidas que se tomaron para enfrentar al COVID-19 en Chile, ;Ud. esta de acuerdo o en
desacuerdo con..? %

H En desacuerdo H De acuerdo

Se haya establecido el uso obligatorio de mascarillas 10 90

86

El ingreso familiar de emergencia (IFE) 10

85

Que se hayan suspendido las clases presenciales 13 _ 85
Que se establecieran permisos especiales de 18 _ 82
desplazamientos, pase de movilidad
Los retiros del 10% de los fondos de pensiones 27 _ 69
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Impacto del COVID en la vida de las personas

En general, ¢ Cuanto diria que impacto el COVID en su vida? %

® Mucho o bastante m Algo m Poco o nada
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5 [ 29 32 [l 35 4 E E 2 E
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Algo 17
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Percepciones sobre el COVID-19

¢Con cual de las siguientes frases esta usted mas de acuerdo? %

El COVID-19 es
peor que un
resfriado o una

gripe

El COVID-19 no
es peor que un
resfriado o una

gripe

NS /NR

Casos: 702

Me preocupa
que no estemos
tomando el
COVID-19 lo
suficientemente

en serio

El COVID-19 no
es algo de lo que
debamos
preocuparnos

NS /NR demasiado
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Confianza en instituciones y actores

Con el objetivo de combatir futuras enfermedades o pandemias ;Cuanta confianza tiene usted en..? %

® Mucha o bastante mAlgo de m Poca o ninguna = NS/NR
confianza confianza confianza

Los cientificos 21

Las vacunas

Los expertos de la salud

La industria farmacéutica

El Gobierno
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Desconfianza en instituciones y actores

Con el objetivo de combatir futuras enfermedades o pandemias ¢ Cuanta confianza tiene usted en...?
% Poca o ninguna confianza

m Los cientificos B Los expertos de la salud m Las vacunas
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Probabilidad de tener una nueva pandemia

¢Cuan probable cree Ud. que vuelva a ocurrir una pandemia a nivel mundial en los proximos 5 anos? %

Algo
probable

Muy o
bastante EiZd
probable

Pocoo
nada
probable

NS /NR
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Preparacion frente a nueva pandemia

¢Cuan preparado cree Ud. que esta... para enfrentar una posible nueva pandemia? %

® Muy o bastante mAlgo m Poco o nada mNS/NR
preparado preparado  preparado

Su salud y la de su familia 32

El sistema de salud en Chile

Su situacion econdmica
personal y familiar

La economia del pais

,Plaza
PUBLICA
Casos: 702 — CADEM






Noticia de la semana

¢Me podria decir cual considera usted que fue la noticia mas importante de la semana?
Alternativas dadas. %

Accidente en la ruta 5 norte (14 mar)

Caso Sierra Bella, allanamiento a Karol Cariola (14 mar)

Caso Sierra Bella, allanamiento a Karol Cariola (7 mar)

Fallecimiento de "Negro" Pifiera (7 mar)

Corte de luz (28 feb)

Polémica por dineros de Corfo (28 feb)

Polémica por dineros de Corfo (21 feb)

Acusacion contra Milei por criptomoneda (21 feb)

Incendios forestales en la zona centro y sur del pais (14 feb)

Medidas de Donald Trump: aranceles, Israel, Ucrania (14 feb)
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Evaluacion del Pais

Pensando en todos los aspectos politicos, econdmicos y sociales, ;Ud. cree que el pais va por un buen
camino o por un mal camino? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pifiera Boric
Buen camino
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Expectativas futuro del pais

En general, ; COmMo se siente usted acerca del futuro del pais? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pifnera Boric
Muy optimista /
Optimista
66
s0 . 50
7 46
44 44 4
‘ ‘ 42 45
39
u“”!
' ol LY 32
I x|
' 31
29 29
¢ 26 26 25
22
2522
18,616 116 ‘
. . 151 81515
Pesimista / "3
Muy pesimista
(@] o (@] o0 (o) [e] (@] OO0 (0] o o]
o N N NN N N N NN N N N
c © © @ © © © © @ © ] @© ©
o € £ EE £ € £ EE £ € &
% o ) [9X9) ) %) [ X)) [0 4] o
© © joNe) © © © OO © © ©
2 < M ~NOY © © ) ~© o ® Ny
,Plaza
PUBLICA

*La diferencia para completar 100% corresponde a las respuestas “Ni optimista ni pesimista”y “No sabe, no responde” —— CADEM



Percepcion de progreso econémico

¢Ud. cree que en el momento actual la economia chilena esta: progresando, estancada o en retroceso? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pifiera Boric
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Evaluacion econémica personal y familiar

¢ Como calificaria usted la situacion econémica actual de usted y su familia? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pifiera Boric
Muy buena / Buena
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Percepcion econémica de las empresas

¢ Como calificaria usted la situacion econdmica actual de las empresas? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pifera Boric
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Expectativas de empleo

¢ Como calificaria usted la situacion actual del empleo en el pais? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pinera Boric
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Expectativas de consumo

¢ Como calificaria usted la situacion econdmica de los consumidores para poder comprar bienes y servicios? %

Michelle Sebastian Gabriel
Bachelet Pifiera Boric
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